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DEVA Partili Hasan Karal: 
“Doğu ve Güneydoğu’da besici zor durumda, 1 milyona yakın hayvan 

elden çıkmıyor” 
 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu ile İç Anadolu’nun doğu kesimlerinde hayvancılıkla 
uğraşan üreticilerin ciddi bir krizle karşı karşıya olduğunu belirterek, besisini 
tamamlamış yaklaşık 1 milyon kuyruklu erkek toklunun alım politikaları 
nedeniyle üreticinin elinde kaldığını söyledi. 
 
DEVA Partili Hasan Karal, bölgede yaygın olarak yetiştirilen Mor Karaman ve 
Akkaraman ırkı kuyruklu erkek tokluların, piyasa tercihleri ve uygulanan alım 
kriterleri nedeniyle kesime giremediğini, üreticinin artan maliyetler karşısında 
büyük zarar ettiğini vurguladı. 
 
“Batı’da 600–650 TL, Doğu’da 400–410 TL” 
Karal, Batı bölgelerinde kuyruksuz kuzu ve büyükbaş hayvanların 600–650 TL 
bandında karkas kesimi yapılırken, Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da kuyruklu, 
ağır besili erkek tokluların ancak 400–410 TL seviyesinde kesime girebildiğine 
dikkat çekti. Bu farkın, bölge besicisini sürdürülemez bir noktaya taşıdığını 
kaydeden Karal, “Bölge birliklerinden edindiğimiz bilgilere göre, 60–80 kilo canlı 



 

ağırlığa ulaşmış, besisini tamamlamış yaklaşık 1 milyon hayvan, kuyruklu ve 
daha yağlı yapıda olmaları gerekçesiyle piyasada alıcı bulamıyor. Bu hayvanlar 
satışa hazır olmasına rağmen kesim yapılmıyor; üretici her geçen gün zarar 
ediyor. Artan yem fiyatları, yüksek enflasyon ve kış aylarının getirdiği bakım 
maliyetleri besiciyi iyice sıkıştırıyor. Yeni üretim sezonu yaklaşırken eldeki 
hayvanların satılamaması sektör açısından kritik bir eşik oluşturuyor” diye 
konuştu. 
 
Besisini almış hayvanlar ahırlarda bekliyor 
Et ve Süt Kurumu ile yapılan görüşmelerde alımların ağırlıklı olarak kuyruksuz 
hayvanlar üzerinden planlandığının ifade edildiğini aktaran Karal, bu yaklaşımın 
Doğu ve Güneydoğu Anadolu’nun hayvancılık gerçekleriyle örtüşmediğini ve 
sorunu derinleştirdiğini belirtti. Karal, sözlerini şöyle sürdürdü: “Başta 
Gaziantep, Elâzığ, Diyarbakır ve Erzincan olmak üzere birçok ilimizde 
besicilerimiz aynı sorunla karşı karşıya. Birlik başkanlarımız ve sektör 
temsilcilerimiz, ilgili kurumlar nezdinde çözüm arayışlarını sürdürmesine 
rağmen sahada somut bir karşılık henüz oluşmuş değil. Yurt dışından et ve canlı 
hayvan ithalatı için döviz bulunurken, ülke içinde yetişmiş ve besisini 
tamamlamış hayvanların değerlendirilmemesi kabul edilemez.” 
 
“Sorun geniş bir coğrafyaya yayılmış durumda” 
“Bu yaklaşım devam ettiği takdirde çok sayıda besicimizin üretimden çekilmesi 
kaçınılmazdır. Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da hayvancılığın kanayan yarası 
haline gelen bu sorunun çözümü için kuyruklu hayvanlara yönelik adil alım 
fiyatları belirlenmeli, bölgesel hayvancılık yapısını dikkate alan alım politikaları 
hayata geçirilmeli ve elde kalan besili hayvanlar bir an önce 
değerlendirilmelidir.” 


